Avenida Tancredo Neves, nº 274 – Bloco B – Loja 1, Térreo. Centro Empresarial Iguatemi, Caminho das Árvores. CEP: 41820-020 / Fone:
3431-1263, E-mail: secretariarepublicanos-ba@hotmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVENÇÃO ESTADUAL PRESENCIAL DO REPUBLICANOS PARA ELEIÇÕES 2022.

O Presidente da Comissão Executiva Provisória Estadual do REPUBLICANOS, no  Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições definidas no art. 14º e conforme previsto nos artigos 20º,

21 º, inciso III do Estatuto do Partidário, CONVOCA os membros da Comissão Executiva

Provisória Estadual, os Deputados Federais, os Deputados Estaduais, os Presidentes das

Comissões Executivas Municipais Provisórias do REPUBLICANOS do Estado-BA e todos os

demais filiados e filiadas, para comparecerem à Convenção Partidária Estadual do

Republicanos - Eleições 2022, que será realizada no formato presencial, no dia 05 de agosto

de 2022, a partir das 9hs, no  CENTRO DE CONVENÇÕES SALVADOR, localizado na Av. Octávio

Mangabeira, Nº 5.490, Bairro, Boca do Rio, Salvador - BA, com a seguinte ORDEM DO DIA: I -

Deliberação sobre a participação no pleito Estadual de 2022; II - Escolha dos candidatos que

disputarão às eleições Estadual majoritárias e proporcionais a serem realizadas, em 02 (dois)

de outubro de 2022; III - Deliberar  se serão realizadas coligações para as eleições majoritárias

e discussão, aprovação e nome da coligação; IV - Sorteio dos números para candidatos a

Deputados(as) Federais, Deputado(as) Estaduais e nomes que utilização nas urnas;   V -

Indicação dos Representantes/Delegados ;  VI- Outros assuntos de interesse partidário e

eleitoral.

Cordialmente,

Salvador/Ba, 21 de julho de 2022

Márcio Carlos Marinho
Presidente Estadual do Republicanos/BA